
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          

Potenza, li 09/11/2024 
 

Delibera 79/2024 Progettualità CdA TSRM  
 
I componenti del Consiglio direttivo, riunito come da verbale N. 10/2024, 
 
VISTO il verbale n.  1   del 03/01/2023 del Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Tecnici sanitari 
di radiologia medica e delle professioni tecniche, della prevenzione e della riabilitazione – di 
Potenza e Matera con il quale è stata nominata Presidente con potere di legale 
rappresentante la dott.ssa Lovaglio Arcangela; 
VISTO il Regolamento vigente; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il verbale della Commissione d’Albo dei TSRM acquisito in seduta di consiglio 
direttivo, allegato alla presente deliberazione; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024; 
VISTO le somme assegnate alla Commissione d’Albo dei TSRM nel Bilancio di Previsione 2024; 
 
RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria da imputare a 
capitolo 2106001; 
 
DATO ATTO che non vi è la necessità di estrarre il codice Smart CIG  

 
DELIBERANO 

 
all’unanimità dei presenti di approvare la spesa per un importo di € 350. 
 
L’impegno di spesa è stato previsto nel bilancio preventivo approvato nell’Assemblea 
ordinaria degli iscritti del 16/12/2023. 
 
di dare atto che il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, è dichiarato 
immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

      

Ordine  
dei tecnici sanitari di radiologia medica e 
delle professioni sanitarie tecniche, della 
riabilitazione e della prevenzione 
Potenza . Matera 

ISTITUITO AI SENSI DELLE LEGGI: 

4.8.1965, n. 1103, 31.1.1983, n. 25  e 
11.1.2018, n. 3 

C.F. 80008420764 

Via della Tecnica, 18 Potenza 

potenzamatera@pec.tsrm.org 
www.ordinetsrmpstrppzmt.it 
 
 

mailto:potenzamatera@pec.tsrm.org


 
È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
 

È ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
 
 
 

      Il Segretario                              Il Presidente                                  Il Tesoriere 
Giuseppe Grano                       Arcangela Lovaglio                       Laura Discepolo 

 
 

 
Allegati 

 

Allegato 1. Verbale N°3/2024 CdA TSRM 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
     

       

     

VERBALE N. 3/2024 COMMISSIONE D’ALBO DEL 29/09/2024     

     

Il giorno 29 settembre 2024, alle ore 21:00 in modalità remota sulla piattaforma Zoom dell’ordine, si è 

riunito il consiglio della CDA dei Tecnici Sanitari di Radiologia Medica per discutere il seguente ordine 

del giorno:     

     

1. Richiesta progetto “Orientamento Universitario 2024” presso l’IC di Tricarico     

2. Realizzazione targa di lode al miglior laureando 2024 in “Scienze tecniche diagnostiche di radiologia e 

radioterapia”, rimborso consigliere Tempone Antonio. 

3. Varie ed eventuali     

Presenti tutti i componenti della CDA.     

Assume il ruolo di verbalizzante lo stesso Presidente Francesco Leggiadro.     

Prende la parola il Presidente Francesco Leggiadro e inizia la discussione sui punti all’ordine del 

giorno.     

1. Il Presidente dopo aver introdotto la proposta del Vicepresidente Aniello Martiniello lascia la parola 

allo stesso che spiega la sua proposta (preventivamente inviata via mail alla CDA), alla fine della 

discussione e della lettura della bozza del progetto la proposta viene approvata con plauso 

all’unanimità, si decide per tanto di destinare una somma delle disponibilità della CDA per la 

realizzazione di 200 (duecento) matite per omaggiare le scolaresche.     

2. Il consigliere Tempone dopo presentazione della fattura per la realizzazione della targa da consegnare 

in seduta di laurea al miglior laureando della sessione, chiede rimborso della stessa.     

3. Il Presidente propone ai membri della commissione di estendere il progetto ad altre scuole sul territorio 

regionale, i consiglieri accolgono la proposta rimandando la decisione ad un prossimo incontro dopo 

aver fatto una ricognizione d’interesse.     

Non essendoci altri argomenti da discutere, la riunione si conclude alle 21:30     

      

       

                Il Presidente             



 

 

       Al Presidente della CDA dei Tecnici di Radiologia 

TSRM Dott. Francesco Leggiadro 

 

OGGETTO: proposta di progettualità per l’anno 2024 

 

INTRODUZIONE 

Negli ultimi anni abbiamo assistito alla diminuzione di domande per accedere ai corsi universitari 

per le Professioni Sanitari pur essendoci delle buone opportunità a livello occupazionale. 

I motivi sono molteplici, senza alcun dubbio però le cattive condizioni lavorative, un trattamento 

economico non adeguato al livello di responsabilità lavorativa non sono certo un incentivo.             

A questo va aggiunta la scarsa informazione di quello che è il mondo delle Professioni Sanitarie 

spesso misconosciute. 

OBBIETTIVI 

Presentare in maniera generica il mondo delle Professioni Sanitarie e nello specifico approfondire 

la conoscenza della figura del Tecnico di Radiologia. 

MODALITA’ 

Incontri informativi nell’ambito dei PCTO mediante la proiezione di immagini, video e power point 

per gli studenti degli ultimi anni delle scuole superiori di: 

1. Liceo scientifico di Tricarico 

2. Liceo scientifico di Irsina 

3. I.T.C. di Grassano 

4. Liceo scientifico e/o Industriale di Matera 

COSTI 

€ 250,00 comprensivi di rimborso spese per viaggi 

Certo di un positivo riscontro l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti  

 

Tricarico lì 30/09/2024   

 


